
UCHWAŁA NR XLV/437/2022 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 01.08.2022 r. dotyczącej 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późń. zm.) 
oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018r. poz.870)  Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 01.08.2022 r. dotycząca utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58FB3EF-9A57-49E2-A1F9-11369C5FE78F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

/w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 
12.09.2022 r/ 

W dniu 02.08.2022 r do Rady Gminy Raba Wyżna wpłynęła petycja z dnia 
01.08.2022r. dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, która 
umożliwiłaby młodzieży z terenu Gminy Raba Wyżna zyskać realny wpływ na 
tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. 

Petycja zgodnie z §64 ust.1 pkt. 2 Statutu Gminy Raba Wyżna uchwalonego 
Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna Nr XLVII/389/2018 z dnia 18 września 2018 r. 
została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy pismem z dnia 
02.08.2022r, znak: RG.0004.43.2022 do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem opracowania propozycji jej rozpatrzenia oraz do Wójta Gminy Raba Wyżna 
celem zajęcia stanowiska w powyższej sprawie. 

Wójt Gminy Raba Wyżna pismem z dnia 22.08.2022 r., znak: SG.0005.1.2022 
poinformował, iż do chwili obecnej nie wpłynęły do Gminy Raba Wyżna żadne 
wnioski ani postulaty ze środowisk młodzieżowych dotyczące powołania, a potem 
działania Młodzieżowej Rady Gminy. Takie inicjatywy z pewnością spotkałyby się 
z akceptacją ze strony Wójta.  Wójt Gminy przypomniał, iż w przypadku 
powołania przez Radę Gminy Raba Wyżna Młodzieżowej Rady Gminy obsługę 
administracyjno-biurową młodzieżowej rady gminy zapewnia urząd gminy. 
Koszty obsługi Młodzieżowej Rady Gminy pokrywa urząd gminy. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała również członkom komisji iż w 2021 roku 
Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 10.08.2021 r. zajmowała się wnioskiem 
dotyczącym utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Gminie Raba Wyżna. 
Komisja rekomendowała wówczas Radzie Gminy aby wniosek ten rozpatrzyć 
negatywnie z uwagi na fakt, iż inicjatorzy wniosku nie pochodzili z terenu naszej 
Gminy. Rada Gminy poparła stanowisko Komisji co zostało wyrażone na sesji 
w dniu 26.08.2021r w formie uchwały Rady Gminy Raba Wyżna. Komisja 
wnioskowała wówczas aby Dyrektorzy szkół z terenu gminy Raba Wyżna 
poinformowali młodzież na początku roku szkolnego 2021/2022              
o możliwości powołania Młodzieżowej Rady Gminy na naszym terenie. Wniosek 
ten został zrealizowany, a z informacji uzyskanej przez Kierownika Zespołu 
Ekonomiczno Administracyjnego Szkół Gminy Raba Wyżna wynika, iż do żadnego 
z dyrektorów placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy Raba 
Wyżna nie zgłosiły się środowiska młodzieżowe z terenu Gminy Raba Wyżna 
z inicjatywą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

W związku z powyższym członkowie komisji w głosowaniu jednogłośnym  
uznali, iż petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Gminie Raba 
Wyżna nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58FB3EF-9A57-49E2-A1F9-11369C5FE78F. Podpisany Strona 1



Następnie na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji zgodnie z § 
65 ust. 2 pkt .4 Statutu Gminy Raba Wyżna  został przygotowany projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 
01.08.2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Członkowie 
Komisji upoważnili również Przewodniczącą Komisji do przedłożenia 
przedmiotowego projektu uchwały Radzie Gminy. 

Rada Gminy Raba Wyżna przyjęła ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
jako własne. 

Uwzględniając powyższe, petycja dotycząca utworzenia  Młodzieżowej Rady 
Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

    
Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58FB3EF-9A57-49E2-A1F9-11369C5FE78F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



